
 

Město Orlová 
Odbor městských financí a školství      Stránka 1 z 5 

 

Dohoda o využívání sportovní haly Gymnázia a Obchodní akademie, Orlová, 
příspěvkové organizace 

 

uzavřená dle § 1746/2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
účastníky: 

 
město Orlová 
zastoupené Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města, 
Ing. Norbertem Muczkou, vedoucím odboru městských financí a školství - osobou oprávněnou 
k podpisu a jednání ve věcech této dohody 
sídlo: Osvobození 796, Orlová-Lutyně 
IČO: 002 97 577 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Orlová 
číslo účtu: 103957163/0300 
(dále jen poskytovatel) 
 
Sportovní klub Slezan Orlová, spolek 
právní forma: spolek 
registrace ve spolkovém rejstříku, vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 268 
zastoupen Jiřím Drobkem, předsedou spolku 
sídlo: Masarykova třída 958, Lutyně, 735 14 Orlová 
IČO: 428 64 844 
 (dále jen uživatel) 
 
 
 
 
Tato dohoda se uzavírá na základě nájemní smlouvy víceúčelové sportovní haly Gymnázia 
a Obchodní akademie, Orlová, příspěvkové organizace č. 2021/OMFŠK/S/0416, schválená 
usnesením Zastupitelstva města Orlové č. 483/19. ze dne 13.09.2021. 
 
 

I.  
 

Na základě rozhodnutí Rady města Orlové usnesením č. 2206/61. ze dne 24.11.2021 
poskytovatel vyčlenil uživateli finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele v celkové výši 
59 800 Kč (slovy: padesát devět tisíc osm set korun českých), tj. 130 tréninkových hodin 
ve víceúčelové sportovní hale Gymnázia a Obchodní akademie, Orlová, příspěvkové 
organizace a to za účelem provozování sportovní činnosti sportovního oddílu a klubu. Náklady 
na přidělené tréninkové hodiny budou měsíčně hrazeny těmito vyčleněnými finančními 
prostředky poskytovatelem. 

 
Současně s touto dohodou je uživatel oprávněn užívat sportovní zařízení umístěné 
v tělocvičně, zařízení šaten a přístupových chodeb, sprchy a WC. 

 
 



Město Orlová
Odbor městských financí a školství Stránka 2 z 5

II.

Časový rozpis tréninkových hodin bude řešen individuálně mezi Gymnáziem a Obchodní
akademií, Orlová, příspěvkovou organizací, výše uvedeným uživatelem a dalšími schválenými
uživateli víceúčelové sportovní haly. V případě, že se uvedené strany vzájemně nedohodnou,
bude rozpis tréninkových hodin projednán Komisí pro sport Rady města Orlové za přítomnosti
statutárního zástupce nájemce, tedy starosty nebo jeho určeného zástupce, statutárního
zástupce pronajímatele a schválen Radou města Orlová.

Pokud uživatel překročí přidělený počet tréninkových hodin, budou náklady na pronájem
víceúčelové sportovní haly hrazeny individuálně mezi dotčeným uživatelem a pronajímatelem
víceúčelové sportovní haly, tj. Gymnáziem a Obchodní akademií, Orlová, příspěvkovou
organizací.

III.

Uživatel se v této souvislosti ZAVAZUJE DODRŽOVAT PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVIČEN
(příloha této dohody), jakožto i dalšími podmínkami stanovenými pro uživatele touto dohodou.

Uživateli, který poruší PROVOZNÍ ŘÁD TĚLOCVIČEN nebo jinou podmínku této dohody,
mohou být, na základě doporučení Komisí pro sport Rady města Orlové, odebrány přidělené
tréninkové hodiny.

Uživatel je povinen nahlásit provozovateli víceúčelové sportovní haly předpokládané
permanentní termíny využití tělocvičny minimálně s dvou-měsíčním předstihem.
V mimořádných případech v pozdějším termínu po individuální domluvě s provozovatelem
dotčené haly.

Dále je uživatel povinen nahlásit provozovateli víceúčelové sportovní haly zrušení
plánovaného termínu využití tělocvičny minimálně tři dny předem. Pokud tak neučiní, bude
uživateli odečten odpovídající počet tréninkových hodin z přidělené celkové finanční částky.

Uživatel stanovuje tuto odpovědnou sobou
Jiří Drobek
funkce ve spolku: předseda
tel.
email:
za dodržování podmínky této dohody, při využívání víceúčelové sportovní haly. V průběhu
užívání sportovní haly a jiných prostor bude tato osoba zodpovídat za řádný průběh sportovní
nebo jiné činnosti a zdraví a bezpečnost všech přítomných osob.

Uživatel se zavazuje nahradit pronajímateli víceúčelové sportovní haly škody, jež ve sportovní

hale a zařízení vzniknou v průběhu jejich užívání, případně pokud k nim dojde porušením této
dohody nebo obecně platných právních předpisů.



 

Město Orlová 
Odbor městských financí a školství      Stránka 3 z 5 

 

IV. 

Tato dohoda se sjednává na dobu určitou s účinností od 1. ledna 2022 do 31. prosince 2022. 
 
Tuto dohodu je možno měnit nebo doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít 
písemnou formu. 
 
Tuto dohodu lze oboustranně vypovědět ve výpovědní lhůtě sjednané na 1 měsíc a výpovědní 
lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, 
že uživatel bude dohodu porušovat a s jejím porušováním neustane ani ve lhůtě poskytnuté 
mu pronajímatelem, je poskytovatel oprávněn tuto dohodu vypovědět.  
 
V případě, že uživatel dohodu poruší zvlášť závažným způsobem je druhý z účastníků 
oprávněn od této dohody odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení 
o odstoupení. 
 
Pro práva, závazky a právní vztahy v této dohodě zvláště neupravené platí obecně platné 
právní předpisy. 
 
Tato dohoda se sepisuje ve třech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jeden výtisk 
a jeden výtisk obdrží pronajímatel víceúčelové sportovní haly Gymnázium a Obchodní 
akademie, Orlová, příspěvková organizace. 
 
Všechna ustanovení této dohody mají stejnou platnost. 
 
Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

tato dohoda byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 2206/61. ze dne 
24.11.2021. 
 
 
Za uživatele:     Za poskytovatele: 
 
V Orlové dne 
 
 
 
07.12.2021     29.11.2021 
 
 
 
 
...........................................   ........................................................... 
Jiří Drobek     Ing. Norbert Muczka 
předseda spolku    vedoucí odboru městských financí 

                                                                a školství 
 
 



Příloha k dohodě o využívání sportovní haly 
Gymnázia a Obchodní akademie, Orlová, příspěvkové organizace 

 

Město Orlová 
Odbor městských financí a školství      Stránka 4 z 5 

 

 



Příloha k dohodě o využívání sportovní haly
Gymnázia a Obchodní akademie, Orlová, příspěvkové organizace

Město Orlová
Odbor městských financí a školství Stránka 5 z 5


